
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA
GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO:  analisi del fatturato per singolo fornitore di dispositivi medici (al loro e al netto dell’iva) 
anche alla luce dei dati rilevati dalle fatturazioni elettroniche per l’anno 2020 già trasmessi al 
Ministero, e per l’anno 2021, contenuti nel file ministeriale nominato “150 – Campania 
2021.zip allegato alla presente nota” come previsto dalla nota della Giunta Regionale della  
Campania prot. 2023 0561323 del 21/11/2023. Ricertificazione anno 2020 e certificazione 
anno 2021.

Il Direttore della UOC GEF propone quanto di seguito riportato

Premesso che:

- Con delibera n 489 del 22.07.2021 si procedeva a certificare il fatturato complessivo per singolo 
fornitore di dispositivi medici, secondo le indicazioni di cui alla nota prot. 2021.0361743 
dell’08.07.2021 della Direzione Generale per la Tutela della Salute della Regione Campania, come 
rilevato negli estratti di contabilità per l’anno 2020;

Vista:

- la nota prot. 2023 0561323 del 21/11/2023 della Giunta Regionale della  Campania acquisita con 
protocollo 24313 del 2/11/2023 avente ad oggetto “indicazioni oprative per l’applicazione delle 
disposizioni in materia di tetto di spesa per i dispositivi medici – RICHIESTA INFORMAZIONI”;

- la nota 40495 del 14/11/2023 del Ministero della Salute che ha definito, per il triennio 2019-2021, 
il procedimento amministrativo finalizzato alla determinazione dell’entità del ripiano 
dell’eventuale speramento del tetto di spesa per i dispositivi medici;

Considerato che, con le predette comunicazioni, è stato richiesto al Direttore Generale di provvedere, 
tra l’altro, per l’anno 2020 e 2021 ad adottare una deliberazione recante ad oggetto l’analisi del 
fatturato per singolo fornitore di dispositivi medici (al lordo ed al netto dell’iva) e di evidenziare 
separatamente il valore dei dispositivi medici utilizzati per fronteggare l’emergenza pandemica, che, 
come previsto dall’art. 1, comma 287, della legge di 30 dicembre 2021, n. 234, dovrà essere esclusa dal 
procedimento di calcolo dello scotamento dal tetto di spesa, previa verifica dei probabili refusi indicati 
nel file ministeriale allegato allla suddetta nota 0561323 del 21/11/2023;

Precisato che:

- si è provveduto allo scorporo dell’iva per le singole voci già comunicate;
- si sono analizzati gli scostamenti ricevuti non rilevando alcun refuso.



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Ritenuto, dunque, di dover ricertificare il complessivo fatturato dei dispositivi medici per l’esercizio 
2020 e certificare il complessivo fatturato dei dispositivi medici per l’esercizio 2021 sulla base dei file 
ministeriali Medici) BA0230 (Dispositivi Medici Impiantabili attivi) BA0240 (Dispositivi Medico 
Diagnostici in vitro), suddiviso per importo lordo e netto di iva e con l’indicazione utilizzato “Covid-19” 
per singolo fornitore di dispositivi medici;

Acquisiti i dati presenti in contabilità aziendale il cui estratto è riportato nei seguenti allegati costituenti 
parte integrante del presente provvedimento:

1. Elenco dettagliato del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2020, al netto e al lordo dell’IVA 
e con l’indicazione utilizzato “Covid-19” per singolo fornitore di dispositivi medici (allegato 1);

2. Riepilogo del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2020, al netto e al lordo dell’IVA e con 
l’indicazione utilizzato “Covid-19” (allegato 2);

3. Elenco dettagliato del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2021, al netto e al lordo dell’IVA 
e con l’indicazione utilizzato “Covid-19” per singolo fornitore di dispositivi medici (allegato 3);

4. Riepilogo del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2021, al netto e al lordo dell’IVA e con 
l’indicazione utilizzato “Covid-19” (allegato 4);

Il Responsabile del Procedimento
     Dott. Pasquale Cozzolino                
        (firmato digitalmente)                                                          

Il Direttore della UOC GEF
Dott. Salvatore Guetta
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa M.V. Montemurro

(firmato digitalmente)

Il Direttore Amministrativo 
Dorr.ssa D. Mignone

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 
firma apposta in calce.



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A

 Certificare il fatturato complessivo, al lordo e al netto dell’IVA, per singolo fornitore di dispositivi 
medici, secondo le indicazioni di cui alla nota prot. 2023 0561323 del 21/11/2023 della Giunta 
Regionale della Regione Campania, come rilevato negli estratti di contabilità, di cui agli allegati 
prospetti, costituenti parte integrante del presente provvedimento, riportante per l’anno 2020 e 
2021 quanto indicato nei file ministeriali;
- Elenco dettagliato del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2020, al netto e al lordo 

dell’IVA e con l’indicazione utilizzato “Covid-19” per singolo fornitore di dispositivi medici 
(allegato 1);

- Riepilogo del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2020, al netto e al lordo dell’IVA, con 
l’indicazione dell’utilizzato “Covid-19” (allegato 2);

- Elenco dettagliato del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2021, al netto e al lordo 
dell’IVA e con l’indicazione utilizzato “Covid-19” per singolo fornitore di dispositivi medici 
(allegato 3);

- Riepilogo del fatturato dei dispositivi medici dell’anno 2021, al netto e al lordo dell’IVA, con 
l’indicazione dell’utilizzato “Covid-19” (allegato 4);

 Trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale della Regione Campania;

 Trasmettere, altresì, il presente provvedimento al Collegio Sindacale, alla UOC Affari Generali per 
gli adempimenti di competenza.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 925 del 27 dicembre 2023
		2023-12-14T13:01:14+0100
	Pasquale Cozzolino


		2023-12-14T16:39:57+0100
	Salvatore Guetta


		2023-12-15T09:45:33+0100
	Daniela Mignone


		2023-12-15T09:53:57+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-12-27T11:11:42+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-12-27T17:52:30+0100
	Giuseppe Rocco




